Протокол
заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному (должностному) поведению и урегулированию конфликта интересов Нижнекамского муниципального района.

18 марта 2019 г.                                                                                                     № 4
	Председатель комиссии
	Долотказина Э.Р.
	заместитель Главы Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, депутат Совета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

	Заместитель председателя
комиссии
	Умников А.В.
	Начальник правового отдела Совета Нижнекамского муниципального района

	Секретарь комиссии
	Шамбазова Г.К.
	Заместитель начальника организационно-кадрового отдела Совета Нижнекамского муниципального района

	Члены комиссии:
	Сафин А.Р.
	Руководитель аппарата Совета Нижнекамского муниципального района

	Баландин Д.И.
	Руководитель исполнительного комитета города Нижнекамска Республики Татарстан (по согласованию)

	Хабибуллина Э.Р.
	Председатель Нижнекамской профсоюзной организации работников государственных учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации ( по согласованию)

	Курдюкова О.Н.
	Заместитель Председателя первичной профсоюзной организации представительных и исполнительных органов  Нижнекамского муниципального района , начальник организационно-кадрового отдела Совета Нижнекамского муниципального района

	Ильясов И.М.
	Начальник отдела по противодействию коррупции Совета Нижнекамского муниципального района РТ

	Моржин Н.С.
	Член Общественного совета Нижнекамского муниципального района

	Китанов Г.Л.
	Председатель местной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Нижнекамского района (по согласованию)

	Носаненко Г.Ю.
	Кандидат политических наук, доцент Нижнекамского филиала ЧОУ ВО «Казанский инновационный университет имени В.Г. Тимирясова (по согласованию)

	Бурмистров Н. А.
	Глава сельского поселения, председатель постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления, регламента и правопорядка Совета Нижнекамского муниципального района

Число членов комиссии, принимающих участие в заседании комиссии, составляет 12 человек. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной  службы в органах местного самоуправления составляет 3 человека. Кворум для  проведения заседания комиссии имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение уведомления  ООО «Спортмастер» о заключении трудового договора с гражданином, замещавшем должность муниципальной службы.
2. Рассмотрение уведомления МУП «Комплексное предприятие благоустройства» о заключении трудового договора с гражданином, замещавшем должность муниципальной службы.
Слушали: Шамбазову Г.К.
               В соответствии со ст. 64.1 Трудового кодекса Российской Федерации в порядке, устанавливаемом постановлением Правительства Российской Федерации от 21.01.2015 №29 «Об утверждении правил сообщения работодателем о заключении трудового или гражданско – правового договора на выполнение работ (оказание услуг) гражданином, замещавшим должности государственной или муниципальной службы, перечень которых устанавливается нормативными правовыми актами Российской Федерации», в органы местного самоуправления Нижнекамского муниципального района и города Нижнекамска поступило 2 уведомления о трудоустройстве бывших муниципальных служащих.
По итогам рассмотрения уведомлений Комиссия должна принять одно из следующих решений:
а) дать согласие на замещение гражданином должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по муниципальному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности;
б) установить, что замещение гражданином, замещавшим должность муниципальной службы, на условиях трудового договора должности в коммерческой или некоммерческой организации и (или) выполнение в коммерческой или некоммерческой организации работ (оказание услуг) нарушают требования статьи 12 Федерального закона № 273-ФЗ.

По первому вопросу:

Слушали: Долотказину Э.Р.
Поступило уведомление директора Общества с ограниченной ответственностью «Спортмастер» от 14.03.2019 года о приеме на работу продавцом в структурное подразделение Магазин ТЦ «Александр ЛТД», Ф.И.О. ранее замещавшей должность ведущего специалиста отдела административно-технической инспекции Исполнительного комитет Нижнекамского муниципального района.

           Выступил: Умников А.В.
[bookmark: _GoBack]Согласно должностной инструкции основные функции и обязанности ведущего специалиста отдела административно-технической инспекции ИК НМР заключались в  осуществлении контроля за соблюдением «Правил внешнего благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования Нижнекамский муниципальный район», участие в разработке  нормативных документов, проектов распоряжений руководителя  Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района по вопросам деятельности отдела административно-технической инспекции, взаимодействие с правоохранительными органами в установленной сфере деятельности, выдаче юридическим и физическим лицам обязательные для исполнения предписания об устранении выявленных административных правонарушений, составлении в пределах своей компетенции протоколов об административных правонарушениях, рассмотрение жалоб, заявления и предложения граждан, должностных, юридических лиц в области благоустройства города Нижнекамска, Нижнекамского муниципального района.
В ООО «Спортмастер» Ф.И.О. занимает должность продавца. В должностные обязанности входит работа с товарно-материальными ценностями, работа с покупателями в торговом зале, предоставления покупателям информации о товаре.
Таким образом, конфликт интересов отсутствует, оснований для отказа на занятие Ф.И.О. должности продавца ООО «Спортмастер» не имеется.

Решили:
 Дать согласие Ф.И.О. на замещение должности директора ООО «Спортмастер».

  Прошу голосовать:
 «За» - 12 человек;
 «Против» - нет;
 «Воздержался» – нет

По второму вопросу:

Слушали: Долотказину Э.Р.
 11 марта 2019 года поступило уведомление от директора МУП «Комплексное предприятие благоустройства города Нижнекамска» о заключении с 05 марта 2019 года  трудового договора с Ф.И.О., ранее замещавшим должность начальника отдела экономического прогнозирования, транспорта и связи Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района.

	Выступил: Умников А.В.
	Деятельность Ф.И.О. в должности начальника отдел экономического прогнозирования транспорта и связи  Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района заключалась в следующем: проведение анализа социально-экономического положения, тенденций социально-экономического развития района, участие в формировании региональных социально-экономических программ, организация сбора и обработки информации от предприятий, организаций города и района, осуществление мониторинга показателей и индикаторов оценки качества жизни населения, эффективности деятельности органов местного самоуправления, организация проведение мониторинга предприятий и организаций по фонду оплаты труда и налогу на доходы физических лиц, готовит информацию в разрезе отраслей и предприятий, организация формирования и использование муниципальных и ведомственных информационных ресурсов. Ф.И.О.  назначен на должность сторожа в МУП «КПБ». В его должностные обязанности входит охрана объекта.
 Исходя из его должностных обязанностей в МУП «Комплексное предприятие благоустройства горда Нижнекамска» считаю, что  конфликт интересов по данному вопросу отсутствует. Предлагаю дать согласие на замещение должности сторожа  в муниципальном унитарном предприятии «Комплексное предприятие благоустройства горда Нижнекамска»  Ф.И.О.

Решили:
 Исходя из должностных обязанностей Ф.И.О., решили, что конфликт интересов по данному вопросу отсутствует, дать согласие на замещение должности сторожа в МУП «КПБ».

Прошу голосовать:
 «За» - 12 человек
 «Против» - нет;
 «Воздерживался» – нет

	Председатель комиссии
	Э.Р. Долотказина

Заместитель председателя комиссии

А.В.Умников

Секретарь комиссии

Г.К. Шамбазова

Члены комиссии:

А.Р.Сафин

Д.И.Баландин

И.М.Ильясов

Э.Р.Хабибуллина

О.Н.Курдюкова

Н.С. Моржин

Г.Ю. Носаненко

Г.Л.Китанов

Н.А.Бурмистров